ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ

на  привлечение заемных средств для финансирования

 дефицита городского бюджета

г. Новосибирск

           «____»_________2006 г.

Мэрия города Новосибирска, именуемая в дальнейшем Заемщик, в лице мэра Городецкого Владимира Филипповича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________, именуемый в дальнейшем Кредитор, признанный победителем открытого конкурса (протокол №____ от «___»___________) в лице ___________________________, действующего на основании ______________________, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1. Кредитор выдает Заемщику в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом, кредит в размере _____________________для финансирования бюджетной сферы.
1.2. Процентная ставка за пользование Кредитом устанавливается _____ годовых.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА КРЕДИТОРА.

2.1. Кредитор обязуется:

  2.1.1. Предоставить Заемщику сумму кредита полностью или по частям в соответствии с заявкой Заемщика в срок, указанный в такой заявке;

2.1.1. Принять от Заемщика должное исполнение обязательств по контракту;

2.1.3. Надлежащим образом соблюдать все прочие условия настоящего контракта.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАЕМЩИКА.

3.1. Заемщик обязуется:

3.1.1. Использовать кредит  по целевому назначению;

3.1.2. Погасить кредит в полной сумме в установленные сроки;

3.1.3. Своевременно и полностью оплатить Кредитору проценты по кредиту;

3.1.4. Своевременно и полностью оплатить Кредитору платежи, причитающиеся ему в связи с исполнением настоящего контракта;

3.1.5. Надлежащим образом соблюдать все прочие условия настоящего контракта.

4. ПРОЦЕНТЫ ПО КРЕДИТУ.

4.1. За пользование кредитом Кредитор начисляет проценты в размере, установленном настоящим контрактом.
4.2. Проценты рассчитываются за фактическое время пользования кредитом. При начислении процентов принимается в расчет фактическое количество календарных дней в месяце и количество дней в году равным 365 или 366 соответственно.

5. ПОГАШЕНИЕ КРЕДИТА.

5.1.Заемщик осуществляет погашение кредита в срок до «___»_________2006г.
5.2. Заемщик имеет право по согласованию с Кредитором досрочно погасить кредит.

5.3. В случае осуществления Заемщиком окончательного досрочного погашения кредита (в полной сумме использованного и непогашенного кредита), Заемщик должен одновременно с погашением основного долга по кредиту произвести погашение всех своих платежных обязательств по Кредиту на дату окончательного досрочного погашения кредита.

5.4. Погашение долга Кредитору производится в следующей очередности: возмещение операционных расходов, просроченные проценты за кредит, срочные проценты за кредит, просроченная задолженность по основному долгу, срочная задолженность по основному долгу.

5.5. При необходимости отсрочки погашения кредита Заемщик обязан обратиться к Кредитору с письменным ходатайством не позднее, чем за 10 дней до наступления срока платежа.

6. ЮРИСДИКЦИЯ.

6.1. Настоящий контракт составлен и подлежит толкованию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае возникновения споров между Кредитором и Заемщиком по вопросам, вытекающим из настоящего контракта, Стороны примут все меры по разрешению их путем переговоров.

6.3. Споры и разногласия, по которым Стороны не достигли договоренности, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области в соответствии с действующим материальным и процессуальным законодательством Российской Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Обмен корреспонденцией между Сторонами по настоящему контракту будет осуществляться с обязательным указанием реквизитов настоящего настоящего контракта  (номер и дата),  в соответствии с обычной практикой Кредитора и существующими нормами по почте, электронной почте, телексу или телефаксу.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту будут оформляться в письменном виде за подписью уполномоченных представителей обеих Сторон.

7.3. В дополнение к настоящему контракту стороны могут заключать любые соглашения, конкретизирующие, изменяющие либо отменяющие условия, установленные настоящим контрактом.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ.

8.1. Настоящий контракт считается действующим с Даты контракта при условии его подписания обеими Сторонами.

8.2. Настоящий контракт будет действовать до момента выполнения Заемщиком всех Обязательств по Кредитному договору.

8.3. Настоящий контракт подписан в 2-х экземплярах, имеющих равную силу.

9. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ.

Кредитор

Заемщик

______________________________

      630099 г. Новосибирск Красный пр., 34

______________________________

       р/сч 40204810800000000513 (УФ и НП ______________________________                   мэрии л/с 02930000013) УФК по НСО

______________________________                в ГРКЦ ГУ Банка России по Новоси-______________________________                    бирской области

От Кредитора:

От Заемщика:

________________________________
         Мэр  ______________________

________________________________

                В.Ф. Городецкий

м.п.

м.п.

9
1